
２０２２年８月吉日  

各位  

損害保険ジャパン株式会社  

金沢支店 

  

「石川の地震 BCP セミナー」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社業務に格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。  

 このたび 8 月 3 日からの大雨により被害を受けられました皆様に、心からお見舞い申し

上げます。また 6 月 19 日、能登地方を震源とする地震により被害を受けられました皆さま

に、心からお見舞い申し上げます。一日も早く復旧されることを心よりお祈り申し上げます。 

さて、今年に入ってから地震や水害などの自然災害が続いて発生しており、「事業継続計

画（BCP）の策定」が強く求められるようになってきております。そこで、弊社ではこれか

ら「BCP の策定」もしくは「策定した BCP の見直し」を検討されている企業の皆さまを対

象に「事業継続計画（BCP）の策定＜地震編＞」に関するセミナーの開催をいたします。 

まずは皆さまに地震が頻発している石川県の地質や今後の地震リスクについてご理解を

深めていただき、BCP の必要性と策定のポイントなどについて、金沢大学や石川県産業創

出支援機構から講師をお招きし、解説いたします。何卒ご出席いただきますようお願い申し

上げます。  

敬具  

記 

１．開催概要  

（１）日時 ２０２２年９月１５日（木） １６：００～１８：００ 

（２）場所 ホテル金沢 ４Ｆエメラルドルーム https://www.hotelkanazawa.co.jp/  

（３）タイトル 「石川の地震 BCP セミナー」  

   第一部：石川県の地震メカニズム 

講師：平松良浩氏（金沢大学理工研究域地球社会基盤学系教授） 

第二部：地震 BCP の必要性 

講師：青木賢人氏（金沢大学大学院人間社会研究域人間科学系准教授） 

第三部：地震 BCP プランのご案内 

講師：石川県産業創出支援機構「ISICO」 

第四部：地震 BCP のサンプルのご説明 

    講師：損害保険ジャパン株式会社 

 

 

https://www.hotelkanazawa.co.jp/


２．お申込み 

以下Ｇｏｏｇｌｅフォームにて、９月９日（金）までに 

ご出席の回答をお願いいた します。  

https://forms.gle/7BVpYBsHKG47Tz5M8 

 

 

３．お問い合わせ先  

損害保険ジャパン株式会社 金沢支店 

ＴＥＬ：０７６－２３２－１１２１ （担当：高島） 

以上 

https://forms.gle/7BVpYBsHKG47Tz5M8

